МУНИЦИПАЛЬНОЕ      КАЗЁННОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО      ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ       ЮНЫХ     НАТУРАЛИСТОВ»

ИНН 3802002287   КПП 380201001   ОКПО 33283763

            666904 г. Бодайбо Иркутская обл., ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 8(395-61) 5-10-05,

e-mail: naturalistBodaybo@yandex.ru

ПРИКАЗ

15  апреля 2024 г.                                                                                                                 № 27

г. Бодайбо

Об утверждении результатов экологического творческого конкурса

«Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района»

С 15 февраля по 21 марта 2024 года проводился экологический творческий конкурс

«Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района». Всего в конкурсе приняло участие 191

человек из 14 образовательных учреждений: МКОУ «НОШ г. Бодайбо», МКОУ «СОШ №

1», МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо», МКОУ «ООШ № 4 г. Бодайбо», МКОУ

«Перевозовская СОШ», МКОУ «Кропоткинская СОШ», МКУ ДО «ДТ», МКУ ДО «СЮН»,

МКДОУ д/с № 5 «Брусничка», МКДОУ д/с № 20 «Родничок», МКДОУ д/с № 8

«Буратино» п. Мамакан, МКДОУ д/с № 13 «Березка», МКДОУ д/с № 32 «Сказка»,

МКДОУ № 1 «Золотой ключик» и учреждение культуры МКУК «ЦБС г. Бодайбо и

района» библиотека п. Кропоткин. В соответствии с положением об экологическом

творческом  конкурсе «Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района» и решением жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри о подведении итогов экологического творческого

конкурса «Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района» в соответствии с протоколом

подведения итогов (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей и участников дипломами победителей и

участников. Победителям и участникам вручить наградные дипломы, предоставленные

администрацией Бодайбинского городского поселения.

3. Методисту Елькиной О.В. подготовить наградные материалы участникам конкурса,

провести вручение наградных материалов. Подготовить информацию об итогах конкурса

на сайт МКУ ДО «СЮН», в ВК.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО «СЮН»                                                                               С.И. Ильясова

Приложение 1 к Приказу от 15.04.2024 № 15

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

экологического творческого конкурса

«Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района – 2024»

№ ФИ, возраст Детское объединение,

группа, класс
Руководитель  Кол-во

баллов

Результат

участия

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА: 1-4 КЛАСС

МКУ ДО «СЮН»
1.  Галеева Арина  Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 12 участие

2.  Быков Даниил Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 17 3 место

3.  Ширяева Ксения Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 16 участие

4.  Предкина Маргарита Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 16 участие

5.  Магдеева Кира Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

6.  Антипова Арина Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 21 1 место

7.  Лаврик Артур Д/О «Юный зоолог»  Мишкинис С.В. 16 участие

8.  Саликов Всеволод Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 11 участие

9.  Кириллов Илья Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 16 участие

10.  Золотарева Маргарита Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 17 3 место

11.  Пархоменко Арсений Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 15 участие

12.  Субботин Даниил Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 14 участие

13.  Чунарѐв Александр Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 14 участие

14.  Зубаиров Павел Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 17 3 место

15.  Золотарева Ксения Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 15 участие

16.  Игнатьев Вячеслав Д/О «Юный зоолог»  Мишкинис С.В. 16 участие

17.  Филлипов Демид Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 12 участие

18.  Шульга Мария Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 15 участие

19.  Петрова Диана Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

20.  Погадаева Арина Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

21.  Демидова Алиса Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

22.  Некляев Артемий Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 18 3 место

23.  Сидорук Алиса Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 19 2 место

24.  Дударик Анастасия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

25.  Петров  Даниил Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

26.  Справников Владимир Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

27.  Ахунов Али Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

28.  Непомнящих Максим Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

29.  Седунова Елизавета Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

30.  Красов Артур Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

31.  Гуляков Давид Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 19 2 место

32.  Желнин Ярослав Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 20 2 место

33.  Гурина Виктория Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

34.  Романова Юлия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 19 2 место

35.  Ярош Светлана Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 21 1 место

36.  Обухова  Ксения Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 21 1 место

37.  Михайлова  Таисия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 21 1 место

38.  Иванов Семѐн Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 21 1 место

39.  Алексеева Анастасия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

40.  Агафонова Александра Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

41.  Сысина Елизавета Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

42.  Головацкая Валерия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С. В. 21 1 место

43.  Рыкова Василиса Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

44.  Донгак Аганак Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

45.  Грибанова Валерия Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 22 1 место

46.  Шнипова Маргарита Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С.В. 16 участие

47.  Смоляков Богдан Д/О «Юный зоолог» Мишкинис С. В. 13 участие

48.  Будукова София «Юные мультипликаторы» Царѐва О. А. 16 участие
49.  Царѐва Алиса  «Юные мультипликаторы» Царѐва О. А. 5 участие

МКОУ «НОШ г. Бодайбо»

50.  Сороквашин Артѐм   Хасанович О.А 16 участие

51.  Войцеховская Виктория  Хасанович О.А 16 участие

52.  Адыканов Павел  Хасанович О.А 15 участие

53.  Маляренко Сергей 2 класс Дутова Т.Н. 17 3 место

54.  Петакчян Ева 2 класс Дутова Т.Н. 16 участие

55.  Герасименко Гектор 3 класс Присакарь Г.С. 22 1 место

56.  Разживина Дарья 3 класс Присакарь Г.С. 22 1 место

57.  Ворожцова Кристина 3 класс Присакарь Г.С. 22 1 место

58.  Ефименко Ефим 1 класс Кошелева М.А. 12 участие

59.  Михеев Матвей 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

60.  Поспелова Маргарита 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

61.  Бухрякова Анна 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

62.  Шульгина Алина 1 класс Кошелева М.А. 21 1 место

63.  Шкурский Егор 1 класс Кошелева М.А. 17 3  место

64.  Клочихина Милена 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

65.  Попов Валера 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

66.  Шаронова Алиса 1 класс Кошелева М.А. 17 3 место

67.  Иванова Анастасия 1 класс Кошелева М.А. 15 участие

МКОУ «СОШ № 1»

68.  Кислицина

Александра

 Иванчук Н. С. 16 участие

69.  Слепков Кирилл  Иванчук Н.С. 19 2 место

70.  Моргун Алисия  Иванчук Н.С. 21 1 место

71.  Ястребова Ева 1 класс  11 участие

72.  Бочарова Дарина 1 класс Лискина Ю.Ю. 16 участие

73.  Ахметдинова Регина 1 класс Лискина Ю.Ю. 15 участие

74.  Шутова Милена 1 класс Лискина Ю.Ю. 17 3 место

75.  Тимканова Карина 1 класс Лискина Ю.Ю. 5 участие

МКОУ «ООШ № 4 г. Бодайбо»

76.  Бацаев Никита 4 класс Паршина Н.А. 11 участие

77.  Валитова Карина 4 класс Паршина Н.А. 10 участие

78. А Александров  Артѐм 4 класс Паршина Н.А. 10 участие

79.  Савиных Карина 4 класс Паршина Н.А. 15 участие

80.  Дубровин Олег 4 класс Паршина Н.А. 8 участие

81.  Касапенко Глеб 4 класс Паршина Н.А. 9 участие

82.  Гасанов Мурад 4 класс Паршина Н.А. 8 участие

83.  Смердова Мария 4 класс Паршина Н.А. 14 участие

84.  Бабкина Эвелина 3 класс Ерофеева Н.А. 16 участие

85.  Перменева Полина 3 класс Ерофеева Н.О. 14 участие

86.  Хананов Сергей 3 класс Ерофеева Н.С. 11 участие

87.  Гармашов Кирилл 3 класс Ерофеева Н.С. 13 участие

88.  Музалевский Виталий  3 класс Ерофеева Н.С. 13 участие

89.  Никифорова Надежда 3 класс Ерофеева Н.С. 14 участие

МКОУ «Перевозовская СОШ»

90.  Акимов Анатолий 1 класс Акимова Д.С. 18 3 место

91.  Новгородцев Артѐм 1 класс Новгородцева

Т.В.

16 участие

МКОУ «Кропоткинская СОШ»

92.  Хусаинов Владимир  1 класс Кукина В.Г. 18 3 место

93.  Муратов Александр 2 класс Аляветдинова

А.Х.

17 3 место

94.  Аншукова Алиса  1 класс Кукина В.Г. 19 2 место

95.  Семѐнова Елена 1 класс Кукина В.Г. 19 2 место

96.  Клунников Евгений 1 класс Кукина В.Г. 18 3 место

МКУ ДО «Дом творчества»

97.  Чолак Лилия 4 класс Ефимова Н.А. 14 участие

98.  Тютрина Полина 1 класс Ефимова Н.А. 17 3 место

99.  Головина  Алиса 3 класс Ефимова Н.А. 19 2 место

100.  Буней Дарья  1 класс Ефимова Н.А. 16 участие

101.  Петрушина Кристина 1 класс Ефимова Н.А. 15 участие

102.  Ларькова Алиса 1 класс Ефимова Н.А. 15 участие

103.  Хламова Дарина 1 класс Ефимова Н.А. 20 2 место

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА: 5-9 КЛАСС

МКОУ «СОШ № 1»

104.  Симикина Анастасия 6 класс Алиева И. А. 5 участие

105.  Волков Николай 6 класс Алиева И. А. 5 участие

106.  Ахметдинов Руслан 6 класс Алиева И. А. 5 участие

107.  Огорельцевский

Игорь

6 класс Алиева И. А. 5 участие

108.  Огорельцевская

Валерия

6 класс Алиева И. А. 5 участие

109.  Федулов Артѐм 6 класс Алиева И. А. 5 участие

110.  Андреев Гордей 6 класс Алиева И. А. 5 участие

111.  Зверева Полина 6 класс Алиева И. А. 5 участие

112.  Тихонова Анастасия 6 класс Алиева И. А. 5 участие

113.  Юмашев Степан 6 класс Алиева И. А. 5 участие

114.  Пайко Екатерина 6 класс Алиева И. А. 5 участие

115.  Росковский Артѐм 6 класс Алиева И. А. 5 участие

116.  Куклин Демьян 6 класс Алиева И. А. 5 участие

117.  Деревянко Ульяна 6 класс Алиева И. А. 5 участие

118.  Бондарев Павел 6 класс Алиева И. А. 5 участие

119.  Сек Арина 6 класс Алиева И. А. 5 участие

120.  Соколенко Полина 6 класс Алиева И. А. 5 участие

121.  Лустова Ксения 6 класс Алиева И. А. 5 участие

122.  Титова Ева 6 класс Алиева И. А. 5 участие

123.  Олинова Варвара 6 класс Алиева И. А. 5 участие

124.  Джумабаева Фарангиз 6 класс Алиева И. А. 5 участие

125.  Бочаров Даниил 6 класс Алиева И. А. 5 участие

126.  Пуклина София 6 класс Алиева И. А. 5 участие

127.  Вепченко Кристина 7 класс Вайчак А.Ю. 5 участие

128.  Елтунова Милада 5 класс  12 участие

129.  Расторопин Иван   9 участие

130.  Чунарѐва Галина 5 класс  12 участие

131.  Шульгина Кира 5 класс  15 участие

132.  Малтина Евгения 5 класс  13 участие

133.  Зизюлина  Светлана 5 класс  5 участие

134.  Саргсян Эрик 5 класс  5 участие

МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»

135.  Левченко Виктория 6 класс  13 участие

136.  Буткевич Дарья   11 участие

МКУ ДО «Дом творчества»

137.  Бурдукова Алина         8 класс Ефимова Н.А. 16 участие

138.  Семак Анастасия 5 класс Ефимова Н.А 20 2 место

МКОУ «Кропоткинская СОШ»

139.  Полончук Софья 8 класс Аксенова Т.Е 17 3 место

140.  Зуева Ксения 8 класс Аксенова Т.Е. 19 2 место

141.  Шильникова

Анжелика

9 класс Аксенова Т.Е. 19 2 место

142.  Ташмакова Ирина   9 класс Аксенова Т.Е 20 2 место

МКУК «ЦБС г. Бодайбо и района» библиотека п. Кропоткин

143.  Мудрик Анастасия  Шильникова. С.

Е.

21 1 место

ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА  «ДОШКОЛЬНИКИ»

МКДОУ д/с № 5 «Брусничка»

144.  Салимьянова Ирина

гр. «Лесовичок» Рудых Т.В.,

Овчинникова А.Ф

17

2 место

145.  Школькина Татьяна гр. «Лесовичок» Рудых Т. В.,

Овчинникова А.Ф

15

3 место

146.  Андрейчиков Демьян гр. «Лесовичок» Рудых Т. В.,

Овчинникова А.Ф

17

2 место

147.  Садовников Дмитрий гр. «Капитошка» Иванова Л.Д. 18 2 место

148.  Скибинский Лев гр. «Лесовичок» Рудых Т. В.,

Овчинникова А.Ф

18

2 место

МКДОУ д/с № 13 «Берѐзка»

149.  Яковлева Маргарита  Азимова Е.Н. 19 1 место

150.  Ресенко Вячеслав  Азимова Е.Н. 19 1место

151.  Вельгоненко

Валентина

 Кудрявцева Т.В. 12 участие

152.  Олейникова Ева  Азимова Е.Н 18 2 место

153.  Штанько Екатерина  Азимова Е.Н. 16 3 место

154.  Ястребова Мария гр. «Умка»  19 1 место

155.  Стрижак Варвара  Надточий О.Н. 19 1 место

156.  Беспалов Александр  Кобзева М.В. 19 1 место

157.  Рамазанова Алима  Надточий О.Н. 17 2 место

158.  Максимова Марьяна  Надточий О.Н. 17 2 место

159.  Демченко Арсений   Надточий О.Н. 20 1 место

160.  Басенко Егор   Азимова Е.Н. 17 2 место

МКОУ «НОШ г. Бодайбо»

161.  Полосухин  Андрей гр. «Берѐзка» Казакевич Н.Н.

Резник И.В.

17 2 место

162.  Суходавченко Эмилия гр. «Солнышко» Кулькова О.А. 17 2 место

163.  Захарова Мария

гр. «Белочка» Резник И.В.

Столярова Л.С.

15 3 место

164.  Голощапов Глеб гр. «Семицветик» Шилова Н.А.

Давыдова Е.С.

18 2 место

165.  Якимов Константин гр. «Полянка» Ворожцова Л.А. 16 3 место

166.  Шагеев Шамиль гр. «Полянка» Ворожцова Л.А. 17 2 место

167.  Холин Ярослав  гр «Берѐзка» Цыганий Т.Т. 20 1 место

168.  Быхалова Алиса гр. «Полянка» Ворожцова Л.А. 20 1 место

169.  Суплотова Ксения гр. «Барвинок» Попова Е.П. 19 1 место

170.  Набиулин Марк

гр. «Семицветик» Шилова Н.А.

Давыдова Е.С.

19 1 место

171.  Крицкий Арсений  Ворожцова Л.А 20 1 место

МКДОУ д/с № 15 «Аленушка», п. Кропоткин

172.  Борисова София  Величко.Л.В. 18 2 место

173.  Бузиков Данил

 Бузикова.Д.Н

Шевцова.Ю.М

20 1 место

174.  Буний Трофим  Бузикова.Д.Н.

Шевцова.Ю.М.

18 2 место

МКДОУ д/с № 8 «Буратино» п. Мамакан

175.  Казанкова Регина  Зобнина А.С. 17 2 место

176.  Вуйчи Владислава  Егорина О.А. 18 2 место

МКДОУ д/с № 1 «Золотой ключик»

177.  Сердюкова Василиса гр. «Гном» Сюрдюкова А.А 17 2 место

178.  Панина Ксения гр. «Незнайка» Селедцова И.С. 17 2 место

179.  Федорякина Олеся гр. «Незнайка» Селедцова И.С. 18 2 место

180.  Донцу Михаил гр. «Незнайка» Селедцова И.С. 19 1 место

181.  Сердюков Ярослав гр. «Незнайка» Судаева Е.П. 19 1 место

182.  Левченко Вячеслав гр. «Незнайка» Селедцова И.С. 17 2 место

183.  Лебедева Ульяна гр. «Ромашка» Левченко А.О. 19 1 место

184.  Никифорова Марьяна гр. «Ромашка» Левченко А.О. 18 2 место

185.  Бурлаков Захар гр. «Ягодка» Халаева О.А. 18 2 место

186.  Бурлаков Вячеслав гр. «Ягодка» Халаева О.А. 18 2 место

МКДОУ д/с № 20 «Родничок»

187. О Важинская Василиса  Пиндик О.В. 18 2 место

188.  Онучина Ксения  Пиндик О.В. 16 3 место

МКДОУ д/с № 32 «Сказка»

189.  Кротов Тимофей гр. «Говорушки» Мазалевская Т.В. 16 3 место

190.  Румянцев Макар гр. «Говорушки» Мазалевская.Т.В. 17 2 место

191.  Журавлѐва Маргарита гр. «Говорушки» Мазалевская Т.В. 18 2 место

Школьники: 1 - 4 класс

Школьники: 5 - 9 класс

1 место: 22 - 21 балл

2 место: 20 - 19 баллов

3 место: 18 – 17 баллов

Дошкольники 1 место: 20 - 19 баллов

2 место: 18 – 17 баллов

3 место: 16 - 15 баллов

Итоги конкурса  «Рисуем и изучаем птиц Бодайбинского района»

№ Образователь

ное

учреждение

Всего

участн

иков

Школьники 1-4 классы Школьники 5-9 классы Дошкольники

1 2 3  Участ

ие

1 2 3 Учас

тие

1 2  3  Уч

аст

ие

1 МКУ ДО

«СЮН»
49 17 11 4 17 0 0 0 0 0 0 0 0

2 МКОУ

«НОШ г.

Бодайбо»

29 4 0 8 6 0 0 0 0 5 4 2 0

3 МКОУ

«СОШ № 1»
39 1 1 1 5 0 0 0 31 0 0 0 0

4 МКОУ

«СОШ № 3

г. Бодайбо»

2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

5 МКОУ

«ООШ № 4

г. Бодайбо»

14 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0

6 МКОУ

«Перевозовс

кая СОШ»

2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

7 МКОУ

«Кропоткинс

кая СОШ»

12 0 2 3 0 0 3 1 0 1 2 0 0

8 МКУ ДО

«Дом

творчества»

9 0 2 1 4 0 1 0 1 0 0 0 0

9 МКУК «ЦБС

г. Бодайбо и

района»

библиотека

п.

Кропоткин

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 МКДОУ д/с

№ 5

«Брусничка»

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0

11 МКДОУ д/с

№ 13

«Берѐзка»

12 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 1 1

12 МКДОУ д/с

№ 8

«Буратино»

п. Мамакан

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

13 МКДОУ д/с

№ 1

«Золотой

ключик»

10 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 0 0

14 МКДОУ д/с

№ 20

«Родничок»

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

15 МКДОУ д/с

№ 32

«Сказка»

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0

 ИТОГО 191 23 16 18 47 0 4 1 34 15 26 6 1

		2024-04-23T16:50:31+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"